"

Prefeitura do Município de Jaquariúna
Departamento de Licitações, Compras, Contratos e Suprimentos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro Jaguariúna-SP - CEP 13820-000
Fone: (19)3867 9780/9801/9786/9707/9708/9825

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 100/2017 PARA REGISTRAR PREÇOS PARA
FORNECIMENTO DE TONNERS PARA IMPRESSORAS.

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA, com sede a Rua Alfredo Bueno, n°
1235 - Bairro: Centro, inscrita no CNPJ/MF n°. 46.410.866/0001-71 neste ato representada
pelo Excelentíssimo Prefeito Municipal Sr. MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS,
brasileiro, solteiro, empresário, portador da Cédula de Identidade RG n° 24.604.086-5 -
SSP/SP, e inscrito no CPF/MF sob n° 165.052.578-88, residente e domiciliado na Alameda
das Magnólias, lote X, Quadra 2 - Condomínio Fazenda Duas Manas, neste município de
Jaguariúna, Estado de São Paulo, doravante denominado simplesmente ÓRGÃO
GERENCIADOR e de outro lado a Empresa INKJET21 SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA
LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob n° 03.228.427/0001-30, na Rua Dr. Felipe Nagib
Chebel, 236, Centro, Itu, estado de São Paulo, CEP: 13300-180, representada neste ato por
seu Sócio Proprietário Senhor MÁRIO BORGES DO AMARAL, brasileiro, administrador,
portador da Cédula de Identidade RG n". 29.942.071-1 e inscrito no CPF/MF sob n"
216.547.378-01, residente e domiciliado na Rua Olga Ester Mazucco de Holanda, 81, Portal
da Vila Rica, CEP.. 13.311-670, no Município de Itu, Estado de São Paulo, doravante
denominada DETENTORA, têm entre si justo e acertado REGISTRAR OS PREÇOS do
objeto abaixo especificado, decorrente da Licitação Pregão Presencial para Registro de
Preços n" 023/2017, com fundamento na Lei Federal n° 10.520, de 17 de Julho de 2002,
aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal n" 8.666
de 21 de Junho de 1993 e pela Lei Complementar 147 de 07 de agosto de 2014 (Lei Geral
das Micros e Pequenas Empresas), e Decreto Municipal n" 2.622/2007, mediante as
cláusulas a seguir especificadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1 Registro de preços para aquisição eventual e parcelada de suprimentos para
impressoras e copiadoras (tonners) para estoque do Almoxarifado Central, conforme
segue abaixo:

ITEM

2

3

4

5

7

8

9

23

24

25

36

QTDE.

ATÉ 18 U N

ATÉ 10 U N

ATÉ 10 U N

ATE 10 U N

ATÉ 30 U N

ATÉ 30 U N

ATÉ 30 U N

ATÉ 20 U N

ATÉ 15 U N

ATÉ 12 U N

ATE 50 U N

MODELO TONNER

TONNER CE 320 PRETO (HP 1415/1525)

TONNER CE 321 CYAN (HP 1415,1525)

TONNER CE 322 AMARELO (HP 1415,1525)

TONNER CE 323 MAGENTA (HP 1415,1525)

TONNER CF 211 CYAN (HP PRÓ 200 MFP M275)

TONNER CF 212 AMARELO (HP PRÓ 200 MFP M275)

TONNER CF 213 MAGENTA (HP PRÓ 200 MFP M275)

TONNER LEXMARK MS 310DN

TONNER LEXMARK MX 310DN

TONNER OKIDATA MB 480

TONNER D101 (SAMSUNG SCX 3405)

Marca

Bluesky

Bluesky

Bluesky

Bluesky

Bluesky

Blunsky

Bluesky

Bluesky

Inkjet21

Inkjet21

Bluesky